GOVERNO MUNICIPAL DE

BAIMA GRANDE
DO RIBEIRO

Citfder » ¥ai0r
é a missâol

GESTÀO 2025-2028

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, INCISO IV. ART. 78, INCISO I, DA LEI FEDERAL N® 14.133/2021
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 297/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 165 /2025

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N® 004/2025

CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI CNPJ N“. 02.799.218/0001-

83

ENDEREÇO: AVENIDA SEBASTIÃO LEAL, N° 4140, CENTRO. BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI

CONTRATADO:

DMI - DIAGNOSTICO MEDICO POR IMAGEM LTDA CNPJ N° 02.899.955/0001 -58

ENDEREÇO; RALVARO MENDES, N°2256. CENTRO, TERESINA-PI, 64.000-060

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURlDICAS, NAS CIDADES DE TERESINA-PI E

FLORIANO-PI, PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES. CONSULTAS

ESPECIALIZADAS E PEQUENOS PROCEDIMENTOS. PARA ATENDER NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI

FONTE DE RECURSOS: FMS/ FPM/ ICMS/ RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICiPlO/ RECURSOS
FEDERAIS

PAGAMENTO: O VALOR DO TETO FINANCEIRO GLOBAL SERÁ DE R$ 2.324.732,00 (DOIS MILHOES,
TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL, SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS), APURADO MEDIANTE
A APLICAÇÃO DOS CRITÉRIOS TÉCNICOS DESCRITOS NO EDITAL DE CREDENCIAMENTO N°

004/2025.

GESTOR DO CONTRATO: ÉRIKA LAURENE SÕÃRES DA SILVA, PORTADORA DO CPF N°

074.299.253-59

FISCAL DO CONTRATO: RONALDO PEREIRA PAESLANDIM, PORTADOR DO CPF N" 956.983.103-00

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025

DATA: 15 DE JULHO DE 2025

CNPJ: 41.822.178/0001-80
iça Chulquínho Ezequíe) 2222, Centro
868-000 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí

Pra

C£P:64

Fon«: (83)3570-1473 EMAIL pr9feituradebaixagrande^bo>.com.br